
REGISTRO GENERALE N. 655 del 07/12/2023 

 

COMUNE DI LULA 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 655 del 07/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 182 del 07/12/2023 
PROPOSTA N. 773 del 07/12/2023 
 
OGGETTO: PNNR M2.C4.I2-2  INTERVENTI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  - LIQUIDAZIONE  PER 

CONNESSIONE ALLA RETE BT RELATIVA ALL'INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO DI 
PRODUZIONE SOLARE NELL’EDIFICIO DELLA PALESTRA COMUNALE – CODICE DI 
RINTRACCIABILITA 382875348 

 
− VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

− VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

− VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

− VISTO lo statuto comunale; 

− VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

− VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

− VISTO   il decreto n. 2 del 03/01/2023  di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Tecnica; 

− PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19/04/2023 è stato approvato il Documento Unico 

di      Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 con i relativi allegati; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7  del 26/04/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione  per l’anno 2023 ed il Bilancio per il Triennio 2023/2025. 

• VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 58 del 05/08/2022 con il quale è stato approvato il 

progetto definitivo-esecutivo   dei lavori  di “l’Installazione, nell’edificio della palestra  comunale, di un 

impianto fotovoltaico di 15 KW” dell’importo a base d’asta di € 41.350,00, oltre ad € 2.067,50 per oneri 

sulla sicurezza, il tutto oltre all’I.V.A. di legge; 

− CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati ed è stata approvata la contabilità finale dei lavori con 

atto di quest'ufficio n. 49 del 12.04.2023; 

− CONSIDERATO che occorre procedere alla connessione dell’impianto alla rete di distribuzione gestita 

da e- distribuzione s.p.a;  

− VISTO il preventivo, formulato da e-distribuzione, di connessione alla rete BT di  per Scambio Sul Posto, 

codice rintracciabilità 382875348 dal quale risulta un costo di  € 315,60 + I.V.A. al 22%; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 655 del 07/12/2023 

− ATTESO che, in attesa che pervenga la relativa fattura da parte di e-distribuzione, occorre provvedere   

alla   liquidazione, a favore dello stesso gestore, della parte imponibile, dando atto che l’I.V.A. verrà 

versata all’erario a presentazione della fattura;  

− CHE il CIG rilasciato dall’ANAC è il seguente: Z523DA6D29;  

− ACQUISITO ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/00, dal responsabile del servizio finanziario 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento;  

− TUTTO ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

− DI  considerare la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto;  

− DI    liquidare la somma   di €  315,60  a favore di e-distribuzione quale quota per   la connessione BT 

dell’impianto di produzione da fonte solare nell’edificio della palestra comunale - codice rintracciabilità 

382875348,   dando atto che la somma dell’I.V.A., pari ad € 69,43 verrà versata all’erario a presentazione 

della fattura; 

− DI dare che  la spesa derivante dal presente atto è imputata come segue: 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 7310/1 Descrizione PNRR M2C4 I.2.2 - Interv. per la riesilienza etc. lavori di 

potenziamento impianto fotovoltaico - CUP 

E74J22000340006 

Miss./Progr.  01/11 PdC finanz. 2.02.01.04.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2023 

SIOPE  CIG Z523DA6D29 CUP E74J22000340006 

Creditore e-distribuzione s.p.a 

Causale Spese connessione BT impianto fotovoltaico 

Modalità finan. Ministero dell’interno Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 596/2/2022 Importo € 315,60 Frazionabile in 12  

 

− DI trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa: 

➢ all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 

mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato indicato in nel preventivo; 

➢ all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 773 del 07/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio RUIU  GIAN FRANCO in data 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 655 del 07/12/2023 

07/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 773 del 07/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA  
il 07/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 917 

 
Il 13/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 655 del 07/12/2023 con 
oggetto 
 
PNNR M2.C4.I2-2  INTERVENTI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  - LIQUIDAZIONE  PER CONNESSIONE 
ALLA RETE BT RELATIVA ALL'INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO DI PRODUZIONE SOLARE NELL’EDIFICIO 
DELLA PALESTRA COMUNALE – CODICE DI RINTRACCIABILITA 382875348 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RUIU  GIAN FRANCO il 13/12/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


